
Dziennika Departamentu Radomskiego.

Dalszy ciąg wzglądem podatku patenŁoivęgo9

10. Dozor w tey mierze blizszy na W'W* Podprcfektow dziułalnosci za1czj> kto 
tych WyV. Prefekci Departamentów, ftósowncmi cxcytacyaiui .na papierze ilęplówym do 

tego wzbudzać powinni;
11. I’rawo Scymowe r. 1811 w §. 4 zamierza maximum podług rzędów miaft, jftó- 

sowiiie do Tarylft, zaś w §. U rzemieślników iniait 4 i 5 rzędu zniżd w opłacie paten
towego do cen na wiayskio rzemiosła uaznaczonycji, a w §. 10 o<l kunsztów, liaiidlów, 
profcssyow i, rzemiosł po wsiach", Łt‘,re Tór5'ffie P°.d rubryką wsiów nie są wymienio
ne regulme 'patentowe wieyskie do tax mieyskicli, oraz w 20 niialła Depaitamentowe 
chociaż! \r 3ooo ludności niema^ąco, do mialła trzeciego rzędu podnosi. Stosunkowania z 
tego względu wvpadaiące, potr.ebuią dokładnego fpoznania i obięcia tak wład* 
•pisuiącycli .jiako też Powiatowych i Departamentowych, - ponieważ bardzo łatwo możc 
bydź ;• t<y miary przeciążenie Kost/ybncnta albo uszczerbek Skarbu i sprzeciwieńflwo pra
wu Względem czego WW. Podprcfekci Powiatowi, Władze spisujące i klasyfikujące 
Biiaiiów icicy poinformować i o ftosownośei prześr. iadezać się są obowiązani.

12. Do równeyże przy przys 1 n:u rcgeflrów patentowego^ baczności należy 16 U- 
ffawy Seymowey, oraz §. 17 teyże Uflawy i uzupełnienie iego pod § 2.3 Dekretu Nayia. 
inicyszcgo Pana, wykazane niemniey §. 15 i 18 ponńcrioney uiłnwy. Władze mięyscowe 
opisujące i klassyfikniąee obowiązane są z tego względu, wchodzić w dociekania wszelkich 
skupionych własności, do podatku patentowego dla tiniknienia o to korrespondency w cią- 
<jii Eokm

Dalszy ciąg potyiw.
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' • OBWIESZCZENIE

Sfdzia Delegowany Trybunału Cywilnego picrwkzey Injlancyi'. Departamentu 
Radomskiego. I - N , -

C ■'~/dy na .duiu dzisieyszym iako terminie do licytacyi dóbr Opatowa w Powiecie Opatow
skim Departamencie Radomskim leżących przez podpisanego na mocy wyroku Trybunału 
Cywilnego pierwszcy Inltancyi Departamentu Radomskiego wydziału ligo pod dniem 12 
Mai a roku bieżącego na żądanie JW. Alesandry z Xiążąt Lubomirskich Hrabiny Potoc
kiej powódki przeciwko JW. Arturowi, Alfredowi i Janowi Potockim tudzież JW Kon- 
itaucyi z Kjąząt Lubomirskich Hrabinie Rzcwuskiey pozwanym zapadłego działu dóbr po
wyższych Opatowa z przyleglosciyni do massy megdy JO. Antoniego LubomiurskiegO Ka
sztelana 'Krakowskiego należących i sprzedaży, dóbr tychże przez publiczną licytacją do- 
puszczaiącego, tak w skutek wyroku iako też względnie dp przepisów prawa ogłoszonym ’ 
żaden z chęci inaiących kupna pomioiiionych czyli w ogóle czyli cząllkowo dóbr nic- 
llawiłsię i z tego względu termin takowy bezskutecznie przeszedł, przeto podpisany przy- 

ehylaiąc się do żądania Ur. Teodora Iwanickiego Patrona Trybunału i JW Alesandry er 
Xiążąt Lubomirskich Hrabiny Potockicy powódki pełnomocnika ogłoszenia powtórnego ter
minu domagającego się takowy powtórnie na dzień 14 Grudnia r. b. o godzinie 2giey po 
południu w którym łicytaaya tyle razy rzccżopych dóbr odbywać się będzie Hanowi. — 
AYzywa zarazem wszyllkich chęć kupna maiąeych aby na tymże to ieft w dniu lóftyin 
Grudnia r. b.-terminie tu w Radomin'w mieyscu posiedzenia Trybunału Wydziału Hgo 
óo hcytacyi tychże dóbr odbyć się maiącey przed podpisanym do aktn t-go delegowanym 
o godzinie 2giey po południu ftawili się, w któiym to terminie dobra klucza Opatów" 
s Jego pod niżey wyszczególnionemi warunkami naywięcej daiąccmu prawem, dziedzi
ctwa sprzedanemi będą.]

Dobra sprzedawać się maiące należą do Sukcessorów JOXsia Antoniego Lubomir

skiego Kasztelana Krakowskiego a mianowicie do JW. Alexandry "Rotockiey w mieście 
Warszawie do JW. Sewerynowey Rzewuskiey w mieście Wiedniu tudzież do JWW. Artu- 
a w mieście ■Warszawie, i Alfreda Potockich w mieście Wiedniu braci rodzonych między 

r » * 
Sobą mieszkających. - . v ,
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Tcź dobra składnią się

imo: Miafta Powiatowego' Opatowa'
2do: Z Folwarku Nicmienica • i
3tio: Z Folwarku Jałowęsy , ( -
4to: ditto Truśkolasy

( 5to: ditto Tudorów i Czerników 
Gto: ditto Borndzic • - ■ T
7010: ditto Zoebcin.|

J. Opatów Miajto. 1 '

Leży w Powiecie własnego imienia Departamencie Radomskim graniczy od wschodu 
Z wsiami BrzyzieH Wąbarków, m południe z wsiami Czerników i kobylańy na zachód 
z wsią Zochcin na północ z wsiami Podole i Tkanów., Ludność w tym mieście wynosi 
dusz 21G4. budynków przez Chrześcian i Żydów zamieszkałych ieft 35g między ktoiemi 
ieft wiele murowanych. Dominium ma w tymże mieście dwa domy zaiezdne, iako . też 
kjuuienicę dużą w kwadrat murowaną o iednym piętrze, w którey ulokowane są Kanccl- 
larye Powiatowe, obok tey ieft kamieniczka murowana bez żadnego pięłrą, Browar mu
rowany dominialny, magazyn murowany obszerny narodowy ogniem zniszczony. Mieszcza
nie maią na pi zcdmieściach ftodoły. Kościołów murowanych ieft dwa 1 Farmy szczęściu-' 
ma Xiężami własno małe folwarki posiadaiącemi opatrzony do którego Dziekania Marcin—, 
kowiec należy. —2. OO. Bernardynów w którym ieft Xieży sześciu przy Farze Dzieka
nia o iednym piętrze murowana duża. Żydzi maią własną Bożnicę.—To rniafto ma mły
nów drewnianych trzy iszy na grobli pod klasztorem, 2gi,na Kani, 3ci na Jeżach wszy- 
ftkie o dwóch kamieniach na rzece o szlnzach i wodach z gór spadających, które to mły
ny do dominium natężą. ,Dominium ma w tymże m oście propinacyą piwną gorzałczaną , 
likworów, i miodu która ile w mieście powiatowym dosyć ieft znaczką. — Grunta miej
skie, a) Obwód cały placów, rynku, i eabndowąń, wynosi, plus minus włok dwie — b) 
Ogrody mieyskie włókę iednę m’ary- Cli - mińskiej, pr.y dworkach murowanych 
Dominialnych Gubernia i browar k zwar ych znayduie się większe 1 i pomniejsze ogrody, 
do'Dominium należące wynosić mogące łnniey więcey morgów dwadzieścia,

. ' ‘ M ł
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Tf, Fdlwark Nientienice, ,

s

M iei Nicnuenice leży o milę od miaRa Opatowa graniczy od wsd.-odir. z Jałowęsami 
i Zoclicinem od południa z Biskupicami od zachodu z Truskolasami od północy z Czer
woną górą i Sadowieni. —Ma wszyhkich chałup z potrzebnym zabudowaniem gospodar
skim zamieszkałych ośmnaście, w śrzód których ieft karczma, wszyflkic z drzewa wylia- 
wione. Grunta dworskie. a) Ornego w trzech poi h na wysiewie ozimego kor. 136 i 
jarego ker. 98. — b_) Łąki z których siana fur 16 potrawu fur'7. Ogródow lia warzy
wo około morgów 12 dwór składa się z mieszkania Podflai ośeicgo o iedney izbie i alkie
rzu z drugiey łłrony mieszkania dla czeladzi kuchni spiżarni — Stodoły o kwadrat z trzech 
Bron zabudowane o czterech Boiowjskach- szpicjilcrz z drzewa sosnowego budowany, obo
ra w okół ftawiąna przy którey wozownia, paftwisk dworskich z groinadzkiemi wspólni® 

po różnych mieyscąch ieft do 46 mórg, '

JII. Folwark Jafowfsy'.
Wieś Jałnwęsy o pół miłe od miada Opalowa sytuowana, graniczy na wschód z> 

■Wsią Marcinkowice Dziekana Opatowskiego, na południe z wsią Ozicmbłow na zachód z 
Goło,wyrami, na północ z wsią Bakówiany cłołóbr Opatowskich należ ę ca. Grunta dwor
skie, ornego w och polach na wysiewń ozimego 128 Łyrcy i; rego 120 kor. b) Ogrodów' 
pkoło 11 morgów i łąk z których siana fur 22 potrawu fur 7. zDwór r. drzewa rzniętego 
budowany ma w" sobie mieszkanie Podflarościego o iedney izbie ikomorze iako też izbą 
czeładnią i komorą jłodoły w kwadrat z drzewa rzniętego budowane o czterech boicwi-t- 
skach w czwartey ścianie szpichlerz z podobnego drzewa zabudowany obory Jw okoł bn* 
dowane przy tych wozownia. Ma chałup włościańskich z zabudowaniem gospoda 1 skini 2'4 
karczmą w śrzodkp gorzelnią o iednym garcu.

IF. Folwark Tru-lolaąy

. Ma ■ sic do niego pańszczyznę zarabiających a) 'Pmskojasy b) Kraszkow c) Szczeg]/ 
d) Worov icc, .wieś Truskolasy a półtory m;lc od miafta Opatowa sy i.owaua graniczy na 
wschód i iskupicaini i Bukowinami na południe z Goi iszycami i hueskarzowcip , na za
chód z fanowic-.-ni na półnot z wsią Garbaczom, ą) Grunta dworskie omegi w rzęch 
polach na wysiewu ozimego korey 1111 iarego korcy 98 b) Ogyoclow mj nrwgow 12 a) 
Łąk jt których siana fur 3o. patronu fur 1 ’ 'v którym drzewa dębina, grabina, bu-
szyna, Iipina i leszczyna na opał kołki ckrnftf zdatne, Dwór z drzewa budowany skła

da się z mieszkania Podflarościego o iedney izbie alkierzu i spiżarni z drugiey > rony . 
i. bie cz ! diicy, o żzbic i komorze, ma dwie chałup z drzewa budowanych nu dziedziń
cu., które flary m folwarkiem zowią, z tych iedna nowa druga rcparacyi potrzebna. Sto
doły o pięciu boiowiskach w kwadrat ftawiane z szp-ćlilerzem zwartą ścianą czyniącym 
e cl cewa sosnowego- bydowane. Obora w okoł budowana z dizewa różnego koło którey 
wozownia i flaynia. Ma browar z gorzelnią o iednym garcu ma karczmę w Lliskicy przy- 
ległości Wbrowicach, młynek o iednym kamieniu podobnież w przyległey wsi Szczegłe, 
1. a chałup włościańskich z zabudowaniem gospodarskim zamieszkałych w ogóle 19 czyli w 
Truskolasaclr 6 w Kraszkowie 1 w Szczegle 4 w Wbrowicach 8.

F Folwark Tadków z przyległa wsią Jurkowięe i Czerników,

A. Tudorów leży o pół miłe orf miafla Opatowa'graniczy na wschód z Karhowerń i 
Łcszczkowcm na ynłudniej, z jWłofiow cm, na zachód’i północ z Okaliną. Gnunta dwoaskia, ą) 
Ornego wtrzech polach na wysiew u ozimego korcy 58 iarego korcy 6;'b)Qgrodow z sadkiem" 
fruklowyni morgow 14 c_) ł.ąk z których, siana fur 28 i pott&wu fur 5, dWa ma w sobie 
mieszkanie possessora porządne o trzech pokojach i z dnżgiey Arony mieszkaniem dla słu
żących spiżarni i kuchnią. Lamus w którym mieszkanie dla czeladzi. Stodoły w kwadrat 
budowano o trzech boiowiskach i szpielih i za czwartą* zęść kwadratu czyniącym. Obora otrzeph 
flayniacli; i dwóch clJcwacli. Browar z gorzelnią o iednym g'arcu i izbą, szynków nią, karczma w 
prz-r ległości wJurkowicach z gorzelnią oiednym garcu. B. Czerników leży o ćwierć mili od mia
fla Opalowa graniczy na wschód z miaftem na południe z gruntami'W, Bukowskiego na achod 
z. wsią Kochowcm, na północ z gruntami wsi Marcinkowic. Grunta d\vorskie, a) Ornego w 
trzech palach na wysiewa ozimego kor. g4 garby 16 iarego korey 71J -gąr. 26 b) w O- 
■grodacb morgow 8 c) Łąk z których siana fur 12 zabudowanie dworskie z drzewa ma 
mieszkanie 1’odlłaro'ciego o iedney izbic, alkierzu i śpiżafni, z drugiey Arony Piekarnia 
dla czeladzi.' Stodoły oddzielne dwie o trzech boiowiskach szpichlerz w węgieł poAawio- 
nv; obora w tyle budynku z dylów między słupami p .-ftawiona. 1'oTwark ten Nr. 5 ma 
chalnp zamieszkałych z zabudowaniem gospodarskim a to w Tiidercwic' 11 w Jurkowi- 
-3ach g W Czernikowie 6 i karczma 1 w ogolę chałup włościańskiej 26.

A/. Folwark Parudzie z przyległą. wsią Hęiyoe.

Wieś Poradzie leży o cwice r-iili od miaiła Opalowa graniczy na’ wschód z Korna- 
cicami ną południc y gruntami < mina na zachód z wsią Sadowieni, na pełnoc z wsią

1
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Boguslawicami. Grunta dworskie, a) Ornego w trzech polach na wysiewu ozimego kor. 

''82 gar. 6. jarego kor. 79 gar. 16 b) Ogrodów na morgow 7 c) Łąk z których si.na fur 
27 potrawu fur 3, dworskie zachowanie w tym ieR mieszkance gospodarza o ietfricy iz
bie i komorze, z drugicy ilrony sieni ieft piekarnia dla cieląt na zimę i doicnia krów 
Stodoły w kwadrat zabudowane o czterech] boiówiskach z szpichlęizem, klery czwartą 
5ciane czvni. Obora w kwadrat z drzewa rożnego budowana, ma Rawek w którym ryby 
drobne, karczma w przylćgłey wsi Łężycaeh. Ten folwark obrabia wieś Łężyca przyległa 
ula chałup zamieszkałych z zabudowaniem gospodarskim dziewięć.

» ,• 
Fil. Folwark Zochcin.

Ma wsi pańszycnę do niego zarabiających a) Zochcin duży b) Zochcin mały e) Bi- 
sktipico d) Bukowiany. Wieś Zochcin łącznie ęhiży i mały, leży o ćwierć mili od miafła 
Opatowa, graniczy z wszyflkich iłron z dobranie,■ Opatowskicmi. Grunta dworskie, a) 
Ornego w trzech polach ua wysiewu ozimego kor. 172 iarego kor. i4g bj Ogrodów mor
gow 9. Łąk z których siana fur; 46 potrawu fur 10 c) krzaki w których brzezina i olszy
na 2 krzaki za wsią Bukowinami, w których dębina, grabina, brzezina, buczyna i sosni- 
na w obydwóch drzewa młodociane i nie tykalnc. Dwór, w którym mieszkanie Fkono-I •
ma o 3ch pokoiach kuchni szpiżarni, z drngicyl ilrony sieni dwa pokoie dla woyskowych 
i izba dla służących oddzielna. Na drugim końcu tegoż ma mieszkanie Dyspozytor o ic- 
6ney izbie >alkierzu i szpiżarni, za ogrodem ieR mieszkanie dla czeladzi z drzewa ciesane- 
go budowane o dwóch oddzielnych izbach i dwóch komorach. Obora w okol dobi-ze za
budowana o i dużych chlewach i dwóch flayniach. Stodoły w kwadrat zabudowane o 
szeseiu boiowiskach przy tey ieił azpichlerz i iłodoła na siano oddzielnie. Ma browar, w 
którym izba szynkowna z komorą gorzelnią Raynią dla bydła, ilodoła przy tymże i Ru
dnia. Stawna którym młyn o dwóch kamieniach 'nie daleko którego iett mieszkanie mły
narza z drzewa rzniętego budowane. Karczma w przyległości Biskupicach Ma chałup za
mieszkałych włościańskich z zabudowaniem gospodarskim a to w Zochcinie 22, w Bisku
picach 1, Bukowianach 16, yv ogół chałup 51, dobia wzwyż wzmiankowane w różnią
cym się są zarządzeniu. — MiaRo Opatów admjnidruie ieden z sukcessprów to ietł J\V. 
Stanisław Potocki Senator W oiewpda Prezes Bady Sttmu i MiniRrów przez 'imocow.mc_ 
go od siebie Ur. Franciszka Englerta, folwarki zaś wszyRkic są od roku 796 w tradycją
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przez JW. Adama Przeręfcskiego zaięte1, ’ a po dziś dzień w iego prawie przez JW. Ale"* 
Sandra Potockiego Wielkiego Koniuszego Koronnego nabytym trzymane i zarządzane. Do-, 
bra te oszacowane były sądownie w r. 1799 »a satysfakcją długn na żądanie JWW. Swi- 
dzińskicli, przez wyrok Prześw. Trybunału Cywil w Radomiu d. 14 Maia 812 ferowany 
taż sama detajcacya służyć będzie za prelium 
którą oszacowanemu zultaiy:

aj Miaito Opatów - - f.
b) Folwark Nicinienice - f,
c) diLto Jałowęsy ą- - f.
d) ditto Truskolasy - f.
e) ditto Tudorów i Czerników] f.
1) ditto Porudzio - _ f.
g) ditto Zochcin _ fe

oguieni - f.

fisci na licytacyi odbyć się winney przeć

531,081 gr. 28
119,014 gr. 13’-
88,696 gr. 28
85,3io gr. 8

145,416 gr. 11
68,780 gr. 3J

146,216 gr. a6|

,185,521 gr. 28
ł . Warunki licytacyi są naftępuiące:

uno: Odbywaisię będzie licytacya od summy Detaxacyą dopiero rzeczoną ozna- 
czoney:

2 do. Najprzód cały klucz dóbr tych będzie na licytacyą podany, a ieżeliby się nikt 
kupna życzący nic zgłosił, tedy dobra w szczególnośai tak póydą do-sprzedaży iak są 0- 
gzacówanć. '

3tio, Każdy zglaszaiący się 0o licytacyi całego klucza dóbr Opatowskich dwudzictlą 
część tary Sądowey, każdy zaś do szczególnych 'dóbr licytowania zglaszaiący się dzjesiąt 
część ta.xy Sądowey iako yadiuin czyli zakład w Koinnnsyi licytacyiney zaiaz złoży w 
gotowizuie.

4. Każdy iednak wierzyciel maiący summę na dobrach, hypotekowaną wolny ieft 
od złożenia powyższego yadium w gotowizlije, i snozc go tylko złożyć dokumentain 
.Wierzytelności iego dobra ciążące okitzuiącemi,

oLu. jtzrni Mziiauuiący V amum mc me zalicytuic zaraz po ukończoncy licytacyi też 
,v«amm «ąaz w gulo Wianie bądź w dokumentach oubierze. , i

6to Jeżeii zaś licytacya do skutku dóydzie, tedy złożone będzie do depozytu Są- 
dowego wzięte, 1 do szacunku z licytacyi wypadłego policzone,
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7fiio, Summa szacunkowa ż lićytacyi wypadła. w przeciągu miesięcy trzech od dni® 

icytacyi wcał-ośći ma bydź zaspokoion<i, wyjąwszy gdyby naywięcey dający z wierzycie- 

jaini bypotekowaneini podcziz lieytabyi- -i’bo wzmiankowanym terminie-innaczt-y się ułożył.-1
8vo. Aby iótlnak w tak krytycznym cźx$ie i powszechnym braku pieniędzy w kraist 

ułatwić tęż sprzedarz, do iak niylcpszcy ceny wzbić i wierzycieli hipoteko wanych od 
szkody zabespieozyć, załatwiała sic drogi do kupna tak wierzycielom iako i sukcessoni sum
my dobra Opatowskie ciążące mającym, w tym sposobie, iż każdy podobny wierzyciel 
Jnb snkcessor wsżelkiemi summami swenii, które ma na dobrach Opatowskich, wypłacić 
s’ę będzie moc»n, z tym iednak warunkiem, iż leżeliby summy iego były takie do któ- 
rycliby szacunek dóbr niedoszedł natenczas onera fnndi perpetua i pierwsze długi na hi
potekę nowo kupionych dóbr przyimie z prawem upomirfmia się o takowe u każdego z 
czterech Sukccssorów JO. Xcia Antoniego Luboniicrskiego Kasztelana Krakowskiego W 
•zwartey części.

gno. Który dobra Opatowskie zalicytuie odbiorze ie w posiadanie Z rąk Adminidra- 
tora w i4 dni po licytacyi, ale dokument tikowego- kupna dopiero po zupełnym wypła
ceniu szacunku licytacyjnego do hipoteki będzie mógł bydź wniesionym, .Jeżeliby zaś no- 
wy nabywca powyższym kondycyom w wyznaczonym terminie zadosyć nie uczynił, tedy 
dobra Opatowskie kosztem i szkodą nie dotrzymującego powtórnie na lieytacyą będą, pu- 
szczanemi, która gdyby niedoszła szacunku, przez hicdutrzymaiącego nabywcę w poprze
dzał ącey licytacyi ofiarowanego, tenże nie dotrzymujący nabywca resztuiącą kwotę z zło
żonego Yddiuiri szkodować będzie, i od czasu dóbr obęcia aż do oddania terminu, który 
zalicytuie kalkulacyą z dochodów Sukęessoroin złożyć bę Izie winien.. ,

Wszyscy przeto dobra pomie.nioiie licytować i kupić sobie .życzący w terminib i 
Biieycu przeznaczonym w sposobie prawnym ftawić się zeelicą.

Patron zaś flrpny pociągaiącey o dział i sprzedaż dóbr Opatowa JW. Alcsandrj 2 
Xiążąt Lubomirskich Hrabiny Potockiey JW. Stanisława Potockiego Prezesa Rady Stauęi 
j Miniilrów małżonki wmieście Warszawie micszkaiąccy ieił Ur. Teodor Jwanicki wmie
ście Radomiu na Ulicy Szewskiey pod Krem 61 mieszkający, w Radomiu dnia. 26 Paź- 
iaiernika 1812,

(’podpisaoo ) ' Łubieński,


